
Uitvoeringsbesluit alcoholverbod ex artikel 2:48 Algemene plaatselijke

verordening

Het college van de gemeente Papendrecht,

 

gelet op:

 

artikel 2:48 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna APV);

 

artikel 160 Gemeentewet;

 

het advies van de politie inzake overlast door overmatig drankgebruik in de aan te wijzen gebieden;

 

besluit ter uitvoering van artikel 2.48, tweede lid, van de APV.

 

overwegende dat;

 

artikel 2:48 van de APV een aantal bepalingen bevat waarmee de regulering van openlijk alcoholgebruik

wordt beoogd;

 

artikel 2:48, tweede lid, van de APV stelt dat het verboden is op een openbare plaats, die deel uitmaakt

van een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben.

 

dat de gemeenteraad op 2 juli 2020 de Algemene plaatselijke verordening heeft vastgesteld en het in

verband daarmee wenselijk is in dit kader een nieuw besluit te nemen;

 

besluit vast te stellen het:

 

 

Uitvoeringsbesluit alcoholverbod ex artikel 2:48 Algemene plaatselijke verordening

 

Artikel 1  
1. de volgende gebieden, gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Papendrecht, aan te

wijzen als gebieden waar een alcoholverbod van kracht is:

a. winkelcentrum De Meent, afgebakend door de volgende straten: Veerpromenade (westelijke

richting), Weteringsingel (noordelijke richting), De Overtoom/ Overtoompassage (oostelijke

richting), Oude Veer/ Bosch (zuidelijke richting);

b. winkelcentrum Westpolder, afgebakend door de volgende straten: Jan Steenlaan (westelijke

richting), Gerard Dousingel (noordelijke richting), Burgemeester de Keijzerweg/ Rubensstraat

- incl. kerk ‘De Ark’ - (oostelijke richting), Rubensstraat (zuidelijke richting);

c. Stellingmolen, afgebakend door de volgende straten: watergang tussen Stellingmolen/

Beltmolen (westelijke richting) Wieklaan (noordelijke richting), Onderslag (oostelijke en

zuidelijke richting);

d. Wipmolen, rondom de steigers in de waterpartij, afgebakend door de volgende woningen

met huisnummers Wipmolen 23 t/m 44;

e. winkelcentrum en park Wilgendonk, afgebakend door de volgende straten: Espenhof (wes-

telijke richting), Notenhof/ Akeleizoom/ Toortsdreef (noordelijke richting), watergang tussen

park Wilgendonk/ Ridderspoorhof (oostelijke richting), Espenhof/ Eikenlaan (zuidelijke rich-

ting);

2. dat dit alcoholverbod betekent dat het nuttigen van alcoholhoudende drank of het bij zich hebben

van aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank verboden is;

3. dat dit alcoholverbod niet geldt voor:

- terrassen die behoren bij een horecabedrijf in de zin van artikel 1 van de Drank- en horecawet;

- voor plaatsen waarvoor een ontheffing is verleend als bedoeld in artikel 35 van de Drank-

en horecawet;

- privé-terreinen;

4. te bepalen dat dit besluit voor onbepaalde tijd van kracht is;

 

Nr. 279416

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 279416 29 oktober 20201



Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan.

 

Artikel 3  
Gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit besluit wordt het besluit ingetrokken van het college van

19 juni 2018 waarbij het Uitvoeringsbesluit ex artikel 2:48 APV is vastgesteld.

 

Artikel 4  
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit alcoholverbod.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 juli 2020,

de secretaris (wnd.) de burgemeester

P. Naeije A.J. Moerkerke

Gemeenteblad 2020 nr. 279416 29 oktober 20202


